ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022                                           MÊS: ABRIL                                                      EDIÇÃO: 79.

ASSUNÇÃO/ PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 DE ABRIL DE 2022.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Chamada Pública nº 001/2022, que objetiva: Aquisição de gêneros ali-
mentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o
seu objeto a: ANA CRISTINA DOS SANTOS - R$ 4.880,00; ANA JARA
XAVIERE SUBRINHA - R$ 817,00; CICERO GOMES DE ARAUJO - R$
4.880,00; ERIKA REJANE GOMES FERREIRA - R$ 19.805,00; MARIA
DE FÁTIMA BALBINO - R$ 3.190,00; MARIA VERA DA SILVA BA-
TISTA - R$ 1.417,00.

Assunção - PB, 25 de Abril de 2022

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Construção de uma Praça localizada no Conjunto José de
Assis Pimenta no município de Assunção – PB, através do Convênio
n.º 0114/2021 – SEDAM/PMA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços nº 00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Assunção: 02.100–SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA;
02100.15.451.0600.1035 – CONST. E REF. DE PRACAS –CONVE-
NIO; 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES – FONTE 701 Outras
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Esta-
dos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00047/2022 - 04.04.22 - D K CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 118.459,26.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE 1º APOSTILAMENTO

OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis, para atender a de-
manda deste Município no período de janeiro a dezembro de 2022.
FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº

002/2022 - NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
- CNPJ Nº 02.954.973/0001-95 - Apostila 01 – acréscimo médio de
11,80%. ASSINATURA: 12.04.2022.

Assunção – PB, 12 de abril de 2022

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução das
obras de Construção de uma Garagem Municipal. Recursos: previstos
no orçamento vigente: Transferências Especiais – Plano de Ação n.º
09032021–009245 e Próprios. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços nº 002/2022. DOTAÇÃO: 02.110–SECRETARIA DE TRANS-
PORTES; 02110.26.782.0600.1090 – CONSTRUÇÃO DA GARAGEM
MUNICIPAL; 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00046/2022 - 04.04.22 -
AMETISTA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$ 60.184,78.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Formação de registro de preço para futuras aquisição parce-
ladas de medicamentos dos tipos: psicotrópicos, farmácia básica, hiper-
dia e injetáveis para atender a demanda da secretaria de saúde em
suas ações públicas. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
005/2022. DOTAÇÃO: Conforme QDD e LOA do exercício financeiro
2022. VIGÊNCIA: até 15/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefei-
tura Municipal de Assunção e: CT Nº 00037/2022 - 15.03.22 - SUPER-
FIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
- R$ 13.200,00; CT Nº 00038/2022 - 15.03.22 - PN COMERCIO E SER-
VICO LTDA - R$ 92.876,00; CT Nº 00039/2022 - 15.03.22 - APOTEK
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALA-
RES LTDA - R$ 109.548,00; CT Nº 00040/2022 - 15.03.22 - MEDS CO-
MERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - R$
94.775,00; CT Nº 00041/2022 - 15.03.22 - CIRURGICA BRASIL DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 168.276,00; CT Nº
00042/2022 - 15.03.22 - ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA - R$ 3.940,00.

ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022                                           MÊS: ABRIL                                                      EDIÇÃO: 79.

ASSUNÇÃO/ PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 DE ABRIL DE 2022.

P
ág

in
a2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e ob-
servado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial
nº 006/2022, que objetiva: Aquisição de Material de Construção; HO-
MOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o
seu objeto a: CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VARE-
JISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 30.289,48; DINIZ
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - R$ 147.154,20; ELIANE RO-
DRIGUES DE ANDRADE - R$ 33.240,20; JANDERSON TAVEIRA
ARAUJO - R$ 4.263,00.

Assunção - PB, 22 de abril de 2022

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e ob-
servado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico
nº 00009/2022, que objetiva: Contratação futura de empresa especiali-
zada no fornecimento parcelado de material de expediente e didático,
para suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Município,
e ainda, Fundo Municipal de Saúde/FMS e Fundo Municipal de Assis-
tência Social/FMAS, conforme Termo de Referência; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: JOSEFA GOMES
DA SILVA – PAPELARIA COMPASSO - R$ 48.158,25; NIVALDO FER-
REIRA DOS SANTOS JUNIOR 01159557470 - R$ 33.877,30.

Assunção - PB, 18 de abril de 2022

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 008/2022

Aos 31 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Perma-
nente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Pa-
raíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assun-
ção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº
7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de
Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da
proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00008/2022 que objetiva
o registro de preços para: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo para
prestar o fornecimento de frutas, legumes, verduras e afins, para aten-
der a demanda da Merenda Escolar da Rede Pública de Educação Mu-
nicipal; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº
01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: ANTONIO ROBISON GUIMARÃES – ME

CNPJ: 09.087.805/0001-99

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1 ABACAXI: Frutos no
grau máximo de evo-
lução no tamanho,
aroma e sabor da
espécie, uniformes,
sem ferimentos ou
defeitos e firme, grau
médio de amadure-
cimento;

IN NA-
TURA

Und 3200 4,90 15.680,00

2 ALFACE: De pri-
meira qualidade,
fresca, tamanho mé-
dio, firme e sem
manchas. Não deve
ser o hidropônico.

IN NA-
TURA

Und 800 2,80 2.240,00

3 ALHO: Graúdo do
tipo comum, cabeça
inteira, fisiologica-
mente desenvolvido,
com bulbos curados,
sem chocamento,
danos mecânico sou
causado por pragas
de acordo com a re-
solução 12/78 da
CNNPA

IN NA-
TURA

Und 900 2,40 2.160,00

4 BANANA: De pri-
meira qualidade, de
tamanho médio,
firme, sem rachadu-
ras, nível médio de
amadurecimento e
sem manchas.

IN NA-
TURA

Und 15000 0,50 7.500,00

ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022                                           MÊS: ABRIL                                                      EDIÇÃO: 79.

ASSUNÇÃO/ PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 DE ABRIL DE 2022.

P
ág

in
a3

5 BATATA DOCE: De
primeira qualidade,
firme, de tamanho
comercial.

IN NA-
TURA

Kg 5000 3,90 19.500,00

6 BATATA INGLESA:
Comum, nova, de 1ª
qualidade, lavada,
com tamanho uni-
forme, livre de danos
mecânicos, sem im-
perfeições na super-
fície.

IN NA-
TURA

Kg 2000 6,55 13.100,00

7 BETERRABA: De 1ª
qualidade, com
casca sã, sem rup-
tura, tamanho co-
mercial, firme e sem
brotos.

IN NA-
TURA

Kg 1000 5,80 5.800,00

8 CEBOLA: De ca-
beça, de primeira
qualidade, tamanho
comercial, firme,
limpa, lisa, superfície
brilhante, nova, com
casca sã e sem rup-
turas

IN NA-
TURA

Kg 1000 5,90 5.900,00

9 CENOURA: De pri-
meira qualidade, ta-
manho comercial,
firme, limpa, lisa e de
superfície brilhante.

IN NA-
TURA

Kg 1200 8,80 10.560,00

10 CHUCHU: De pri-
meira qualidade,
firme, sem machuca-
dos e podridões.

IN NA-
TURA

Und 800 1,80 1.440,00

11 COENTRO: De pri-
meira qualidade con-
tendo flores e talos
de tamanho médio,
na cor verde, folhas
verde escuro, sem
manchas amarela-
das e machucados.

IN NA-
TURA

Und 600 2,40 1.440,00

12 COUVE FLOR: De
primeira qualidade
contendo flores e ta-
los de tamanho mé-
dio, na cor branca,
folhas verde escuro,
sem manchas ama-
reladas e machuca-
dos.

IN NA-
TURA

Und 350 4,80 1.680,00

13 GOIABA: De 1ª qua-
lidade, grau médio
de amadurecimento,
com casca sã, sem
rupturas, caracterís-
ticas de cultivo bem
definidos.

IN NA-
TURA

Kg 3000 4,80 14.400,00

14 INHAME: Novo de 1ª
qualidade, com
casca sã e sem rup-
turas.

IN NA-
TURA

Kg 800 7,90 6.320,00

15 LARANJA: Nova de
1ª qualidade, grau

IN NA-
TURA

Und 4000 0,50 2.000,00

de amadurecimento
médio, com casca
sã, sem rupturas,
unidades com 150
gramas.

16 MACAXEIRA: Novo
de 1ª qualidade, com
casca sã e sem rup-
turas.

IN NA-
TURA

Kg 900 3,40 3.060,00

17 MAÇA: Encartelada,
nova de 1ª quali-
dade, unidades em
torno de 110 a 135
gramas, aroma e sa-
bor da espécie, sem
ferimentos, firmes,
tenras e com brilho,
com grau de matura-
ção adequado para
servir.

IN NA-
TURA

UND 5000 0,90 4.500,00

18 MAMÃO: De 1ª qua-
lidade, grau médio
de amadurecimento,
com casca sã, sem
rupturas, caracterís-
ticas de cultivo bem
definidos, bem for-
mados e em perfei-
tas condições de
conservação e matu-
ração

IN NA-
TURA

Kg 2000 3,90 7.800,00

19 MANGA: Selecio-
nada de 1ª quali-
dade, grau médio de
amadurecimento,
com casca sã, sem
rupturas, caracterís-
ticas de cultivo bem
definidas, bem for-
mados e em perfei-
tas condições de
conservação e matu-
ração.

IN NA-
TURA

Kg 1000 3,85 3.850,00

20 MARACUJÁ: De 1ª
qualidade, grau mé-
dio de amadureci-
mento, com casca
sã, sem rupturas, ca-
racterísticas de cul-
tivo bem definidos,
bem formados e em
perfeitas condições
de conservação e
maturação. Peso
unitário: 120 gr.

IN NA-
TURA

KG 2000 2,20 4.400,00

21 MELANCIA: De 1ª
qualidade, casca lisa
e brilhante, sem rup-
turas, características
de cultivo bem defi-
nidas, com colora-
ção própria, livre de
danos mecânicos.

IN NA-
TURA

Kg 2000 2,70 5.400,00

22 MELÃO: de 1ª quali-
dade, sem manchas,

IN NA-
TURA

Kg 700 4,80 3.360,00

ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022                                           MÊS: ABRIL                                                      EDIÇÃO: 79.

ASSUNÇÃO/ PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 DE ABRIL DE 2022.

P
ág

in
a4

maturação ade-
quada para o con-
sumo, textura e con-
sistência de fruta
fresca, peso médio
de 1,2kg por uni-
dade.

23 PIMENTÃO: verde
De boa quali-
dade;Tamanho e co-
loração unifor-
mes;Sem lesões de
origem física ou me-
cânica, perfurações
e cortes.

IN NA-
TURA

Und 510 1,10 561,00

24 REPOLHO: De pri-
meira qualidade, ta-
manho comercial,
firme.

IN NA-
TURA

Kg 250 5,90 1.475,00

25 TOMATE: Tipo sala-
dete, de primeira
qualidade, tamanho
comercial, firme,
com parcial de ama-
durecimento.

IN NA-
TURA

Kg 1000 6,90 6.900,00

26 UVA: Nova de 1ª
qualidade, aroma e
sabor da espécie,
sem ferimentos, fir-
mes, tenras e com
brilho, com grau de
maturação ade-
quado para servir.

IN NA-
TURA

Kg 2500 8,85 22.125,00

TOTAL  173.151,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) me-
ses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa
oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de
Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Pre-
ços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de lici-
tação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao
fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito
a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta
Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra,
serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de li-
citação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00008/2022,
parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente
Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenci-
ador responsável pela administração e controle desta Ata, representada
pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento pro-
grama.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00008/2022 e seus
anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANTONIO ROBISON GUIMARÃES – ME.
09.087.805/0001-99
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17
- 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26.
Valor: R$ 173.151,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica
eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 31 de março de 2022

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito